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W życiu człowieka edukacja odgrywa klu-
czową rolę na każdym jego etapie. Część 
edukacji musi być oparta na samodzielnych 
doświadczeniach, bez których nie zdobę-
dziemy konkretnych umiejętności, jednakże 
wiedza jest tym elementem, który powinien 
opierać się na badaniach naukowych i rzetel-
ności ich wyników. W dobie szybkiego i sze-
rokiego dostępu do informacji nie mamy 
pewności, czy są one poparte naukowymi 
dowodami, czy są jedynie opinią lub mitem. 

Dlatego też rolą Naukowczyń i Naukowców 
powinno być dbanie o jak najszersze upo-
wszechnianie ich wyników badań i weryfiko-
wanie dezinformacji, jakie mogą pojawić się 
w przestrzeni publicznej. Stąd też populary-
zacja nauki stanowi ważny element w kształ-
towaniu świadomości szeroko rozumianego 
społeczeństwa i daje możliwość samodziel-
nej weryfikacji docierających do nas infor-
macji. 

Istnieją różne formy popularyzacji nauki, 
a ich skuteczność zależy głównie od od-
biorcy i postawionego celu. To, co działa 
świetnie w przypadku dzieci i młodzieży, nie-
koniecznie sprawdzi się u dorosłych czy spe-
cjalistów spoza danej dziedziny. Według Au-
torki jedną z najlepszych form, szczególnie 

kierowaną do młodszych odbiorców wydają 
się być warsztaty, które pozwalają na bezpo-
średni kontakt prowadzącego z grupą, umoż-
liwiają naukę poprzez praktykę, angażując 
uczestników w wykonywanie doświadczeń i 
rozwiązywanie problemów co sprawia, że ła-
twiej rozumieją oni omawiane zagadnienia i 
lepiej je zapamiętują. Taka forma może roz-
wijać również inne umiejętności jak  kreatyw-
ność czy komunikację i współpracę w grupie. 

Kolejnym istotnym powodem do prowadze-
nia warsztatów jest inspirowanie młodych lu-
dzi, szczególnie uczniów szkół ponadpodsta-
wowych i w wielu przypadkach przyszłych 
studentów. Bezpośredni kontakt z ludźmi na-
uki może rozbudzić ciekawość, zachęcić do 
zadawania pytań i rozwijania własnych zain-
teresowań. Dla wielu z nich takie spotkania 
mogą stać się impulsem do wyboru ścieżki 
edukacyjnej lub zawodowej. 

Nie należy zapominać również o Seniorach, 
którzy pragną poszerzać swoją wiedzę i zdo-
bywać nowe umiejętności. Takie warsztaty 
są szczególnie cenne ze względu na możliwą 
wymianę wiedzy specjalistów z różnych dzie-
dzin i osobistych doświadczeń uczestników. 
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Prowadzenie warsztatów jest ważne i rozwi-
jające także dla samych naukowców. Uczą 
się oni prostego i jasnego przekazywania 
wiedzy, co jest ważną umiejętnością nie tylko 
w edukacji, ale również w prezentowaniu wy-
ników własnych badań czy współpracy z in-
nymi specjalistami. 

Warsztaty edukacyjne budują także zaufanie 
do nauki. Pokazują, że naukowcy są do-
stępni, otwarci na dialog i gotowi dzielić się 

swoją wiedzą. Dzięki temu społeczeństwo 
lepiej rozumie rolę nauki i jej znaczenie w co-
dziennym życiu. 

Dlatego też prowadzenie przez Naukowców 
warsztatów edukacyjnych jest swoistym dia-
logiem międzypokoleniowym, przynosi ko-
rzyści wszystkim jego stronom, a także 
wzmacnia relację między nauką a społe-
czeństwem. 


